
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРЯЧИЙ КЛЮЧ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

КОНДРАТЬЕВА ЛЕОНТИЯ ВАСИЛЬЕВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.09.2021                                                        № 154-од 

п. Мирный 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности  

обучающихся МБОУ МО ГК «ООШ № 11» 

 

Во исполнении приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Горячий Ключ от 28.09.2021 № 392-к «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования город Горячий 

Ключ», в целях повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ МО ГК «ООШ № 11» на 

2021-2022 учебный год (приложение). 

2. Мирошниченко И.Н., заместителю директора по УР:  

 организовать работу педагогического коллектива по внедрению в 

образовательный процесс банка заданий для оценки функциональной 

грамотности обучающихся; 

 организовать на постоянной основе информационно-просветительскую 

работу по вопросам функциональной грамотности обучающихся с 

родителями (законными представителями), представителями средств 

массовой информации, общественностью. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мирошниченко 

И.Н., заместителя директора по УР. 

 

 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 11»                                               Е.А. Ефременко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 29.09.2021 № 154-од 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности  

обучающихся МБОУ МО ГК «ООШ № 11» в 2021-2022 учебном году 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Ответственный 

1. Организационная деятельность 

1.  Формирование базы данных 

обучающихся 8-9 классов 2021-

2022 учебного года 

до 

01.10.2021 

Мирошниченко И.Н., 

зам. директора по УР 

2. Формирование базы данных 

учителей, участвующих в 

формировании функциональной 

грамотности обучающихся 8-9-х 

классов 

до 

01.10.2021 

Мирошниченко И.Н., 

зам. директора по УР 

2. Методическая помощь 

3. Методический семинар 

«Формирование и оценка 

функциональной грамотности 

учащихся» 

ноябрь 

2021 

Мирошниченко И.Н., 

зам. директора по УР 

4. Апробация базы заданий по 

оценке функциональной 

грамотности обучающихся, 

разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования 

РАО» 

в течение 

года 

Учителя-предметники 

5. Методическая помощь педагогам, 

показавшим низкие результаты 

региональных комплексных работ 

по оценке функциональной 

грамотности  обучающихся (по 

итогам анализа результатов) 

в течение 

года 

МКУ «ЦРО», 

муниципальные 

тьюторы 

3. Информационно-просветительская работа 

6. Организация и проведение 

информационно-

просветительской работы с 

родителями обучающихся и  

общественностью по вопросам 

функциональной грамотности 

обучающихся 

постоянно классные 

руководители 

7. Организация информационной  

работы со СМИ, в том числе в 

социальных сетях, по вопросам 

функциональной грамотности 

обучающихся 

постоянно Мирошниченко И.Н., 

зам. директора по УР 


